

۲ - مواد جانبی داروهای تولیدی مانند مواد بسته‌بندی و ... با ارزشهای دیگر و اغلب ارز آزاد تامین می‌شوند. بنابراین، از سال گذشته اکثر داروهای تولید داخل مجبور به افزایش قیمت بودند.

۳ - هزینه واردات دارو به علت افزایش هزینه‌های بانکی، به ویژه هزینه حواله پول از مجراهای گوناگون به کشورهای اروپایی به علت تحریم‌های بانکی، نسبت به سال گذشته، حدود ۱۵-۱۰ درصد افزایش یافته است.

۴ - قیمت برخی محصولات دو تا سه برابر شده است که به دلایل ذیل می‌باشند:

■ داروهایی که به صورت تک نسخه‌ای و قبلاً با استفاده از ارز مرجع وارد می‌شدند، و اغلب داروهای گران‌قیمتی هستند، از اولویت وزارت بهداشت خارج

جناب آقای دکتر م.ع در نامه‌ای برای ماهنامه دارویی رازی چنین نگاشته‌اند:

«... در سایت بازتاب آقای بهمنی از رانت در دارو و افزایش قیمت دارو، علی‌رغم استفاده از ارز مرجع، سخن گفته بود. متأسفانه، این‌گونه خبرها فقط باعث بی‌اعتمادی به نظام دارویی می‌شود. اینجانب به‌عنوان یکی از اعضای جامعه داروسازی کشور و دست‌اندرکار تولید دارو، قصد دارم تا توضیحی در این مورد بیان کنم:

۱ - قرار بوده که ماده موثره داروهای تولیدی کارخانه‌های داخلی با استفاده از ارز مرجع تامین گردد اما این ارز هیچ‌گاه به‌طور کامل تامین نشده است و امسال نیز که بنابر استفاده از ارز مبادلاتی می‌باشد.

و با ارز آزاد وارد می‌گردند. بنابراین، قیمت آن‌ها باید افزایش پیدا می‌کرد.

■ مکمل‌ها قبلاً با ارز مرجع وارد می‌شد اما این گروه نیز از شمول ارز مرجع خارج و با ارز آزاد وارد می‌گردند.

■ داروهای وارداتی با منشا گیاهی که قبلاً با ارز مرجع وارد می‌شدند، اخیراً از شمول استفاده از ارز مرجع خارج و با ارز آزاد وارد می‌گردند.

۵ - هنگامی که داروهای تولید داخل دچار کمبود می‌شوند، سازمان غذا و دارو چاره‌ای ندارد به جز آن‌که اجازه واردات داروهای مشابه را دهد بنابراین، داروی وارداتی، علی‌رغم استفاده از ارز

مرجع، گران‌تر از مشابه تولید داخل است.  
۶ - داروهایی هستند که قبلاً با حقوق و سود گمرکی ۴ درصد وارد می‌گردید، به علت تولید مشابه داخلی و به خاطر حمایت از تولید داخل، در زمان تریخیص به گمرک ۶۵ درصد تعرفه پرداخت می‌شود.

همان‌گونه که می‌بینید افزایش قیمت دارو در این مدت دلایل گوناگونی داشته و به خاطر نظام تعیین قیمت توسط سازمان غذا و دارو امکان سودجویی از ارز مرجع و گران‌فروشی وجود ندارد و کسانی که از نظام دارویی ایران هیچ‌گونه اطلاعی ندارند چنین اظهارنظرهای عجیب و غریبی می‌کنند...»

